
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  31/100  DEL   12-03-2019

  ORIGINALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AMMINISTRATORI COMUNALI ANNI 2017
- 2018

                                                CIG: non necess

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 12-03-2019                                 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 12-03-2019                                   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 12-03-2019  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  21-03-2019 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 31/100 del 12-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  dodici del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove,  nel proprio ufficio;

Ricordato che ai cittadini chiamati a ricoprire cariche elettive spettano i compensi e i rimborsi spese previsti al
titolo III, Capo IV, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Preso atto che al Sindaco e agli assessori spetta un’indennità di funzione mensile mentre ai consiglieri è
riconosciuto un gettone di presenza per l’effettiva partecipazione alle riunioni del Consiglio Comunale;

Rilevato che debba procedersi alla liquidazione dei gettoni di presenza spettanti ai consiglieri per le annualità
2017 e 2018

Dato atto che il gettone di presenza spettante ai Consiglieri Comunali dei Comuni con popolazione compresa tra
i 1001 e 3000 abitanti, ai sensi della L. 56/2014 è stato rideterminato in € 9,76 per ogni presenza, con
decorrenza 08-04-2014;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 10 del 06-06-2014 ad oggetto “Gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali e
Componenti esterni delle commissioni comunali – invarianza della spesa”;

Riconosciuta la necessità di liquidare quanto spettante ai consiglieri per le loro presenze alle sedute consiliari
degli anni 2017 e 2018;

Atteso che ai sensi dell'art. 82, comma 7 del D.Lgv. 267/2000, agli amministratori ai quali viene corrisposta
l'indennità di funzione, non è dovuto alcun gettone per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del
medesimo ente, né di commissioni che di quell'organo costituiscono articolazioni interne ed esterne.

Visto il prospetto allegato “A” predisposto dall’Ufficio relativo alle riunioni del Consiglio Comunale formalmente
convocate, dai quali si evincono le sedute, presenze e importi per singolo consigliere partecipante nel periodo
01-01-2017 – 31-12-2018;

Ritenuto di dover dar corso all’impegno della spesa occorrente ed alla contestuale liquidazione dei gettoni di
presenza relativi ad ogni singolo consigliere avente diritto come da allegati prospetti;

Rilevato che la spesa complessiva per quanto sopra ammonta ad € 1.083,36 e che la stessa trova sufficiente
copertura sul cap. 22 del bilancio corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione;

Visto il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria attestante la copertura finanziaria del
conseguente impegno di spesa;

Visto il bilancio per il corrente esercizio;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs. n. 267 18/8/2000;
Vista la Legge 148/2011;
Vista la Legge 56/2014

DETERMINA

- Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende
integralmente richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di legge;

1. di approvare l’allegato prospetto “A” riportante le indennità spettanti ai singoli consiglieri nel periodo
2017-2018;
2. di impegnare la spesa complessiva occorrente pari ad € 1.083,36 sul cap. 22 “Indennità di presenza
Amministratori Comunali” – cod. bilancio 01.01-1.03.02.01.001   del bilancio corrente esercizio finanziario in
corso di formazione;
3.di liquidare ai consiglieri comunali, che non percepiscono l’indennità mensile di funzione, i gettoni di presenza
per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale nel periodo 01-01-2017 – 31-12-2018 secondo quanto
riportato nell’allegato prospetto;
4. di dare atto che gli importi spettanti ai singoli consiglieri sono indicati in corrispondenza di ciascun nominativo
nell’allegata tabella che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. Dare atto che i consiglieri di cui all’elenco allegato, hanno percepito una sola indennità nell'ambito della
medesima giornata nel pieno rispetto dell'art. 10 della Legge n. 816 del 27/12/85.

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 31/100 del 12-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 31/100 del 12-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


